


Kelas : B MATA KULIAH : Entrepreneurship
Prodi : S1 Pariwisata Dosen : FITRI PUJI LESTARI, S.Pd., M.Pd

TANGGAL TT & NAMA PARAF
PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Perkenalan 1. Perkenalan dari Dosen dan Mahasiswa 
Uraian: Pada pertemuan pertama, Perkenalan & penjelasan materi yang 
akan dipelajari selama 1 semester

2. Menjelaskan materi pembelajaran yang akan dipelajari selama 1 semester                                                                                                                               
3. Menjelaskan tata tertib, standar penilaian, sumber bahan belajar

Bab : Menumbuhkan Jiwa Kewirausahaan
Uraian: Menjelaskan pengertian Kewirausahaan, Menjelaskan bagaimana 
cara menumbuhkan jiwa kewirausahaan
Bab : Konsep Dasar Kewirausahaan

Uraian:  Menjelaskan tentang Pengertian dan ruang lingkup Konsep Dasar 
Kewirausahaan, Ilmu kewirausahaan, Proses berwirausaha, Unsur pokok 
wirausaha

Bab : Kepemimpinan kewirausahaan

Uraian: menjelaskan pengertian kepemimpinan kewirausahaan, pendekatan 
model kepemimpinan, perilaku pemimpin yang efektif, sikap seorang 
pemimpin, tipe kepemimpinan dalam berwirausaha, sifat yang harus dimiliki 
oleh seorang pemimpin 
Bab :  Kreativitas dan inovasi.
Uraian: Menjelaskan Pengantar, Konsep dasar kreativitas, Pengertian inovasi
4. Pengertian atribut orang kreativitas
5. Cakupan inovasi
6. Prinsip-prinsip inovasi
7. Proses adopsi dari inovasi
8. Kategori adopsi inovasi

Bab : Penerapan Kreativitas dan Inovasi produk
Uraian: Menjelaskan Ruang lingkup dalam penerapan inovasi produk, 
Gagasan inovasi/ide untuk produk

Bab : Usaha Kecil
Uraian: Menjelaskan pengertian Usaha Kecil, jenis-jenis usaha kecil, memulai 
usaha kecil, masalah yang dihadapi usaha kecil, kunci sukses usaha kecil, 
sebab-sebab kegagalan usaha
Bab: Menilai Kebutuhan dalam Usaha dan Modal
Uraian: Menjelaskan pengertian Kebutuhan yang dibutuhkan dalam usaha 
dan modal, komponen kebutuhan dalam usaha, pengertian dan jenis modal, 
Pengkategorian modal berdasarkan sumbernya

Bab: Loyalitas Pelanggan 
Uraian: Menjelaskan tentang loyalitas pelanggan, siklus loyalitas pelanggan, 
tahapan loyalitas pelanggan, identifikasi pelanggan, diferensiasi pelanggan, 
interaksi pelanggan, tingkat pelayanan & kualitas produk

Bab : Mendirikan Badan Usaha/Perusahaan 
Uraian: menjelaskan cara memulai usaha baru, latar belakang pendirian 
usaha, bentuk badan hukum perusahaan, ciri-ciri jenis badan usaha dan 
peluang usaha
Bab : Studi Kelayaka Usaha

Uraian: Menjelaskan tujuan dari studi kelayakan usaha, metodologi studi 
kelayakan usaha, penelian pasar, SDM, Analisa keuangan, pelaporan
Bab : Analisis Pasar
Uraian: Menjelaskan segmentasi pasar, pasar sasaran, penentuan posisi 
pasar, tahapan dalam analisis pasar 
Bab : Membuat Kemasan Produk
Uraian: Menjelaskan ketentuan dalam membuat kemasan produk: unik, 
kreatif, font, warna, label, mudah dibaca, memanfaatkan gambar, relevan, 
bahasa tepat, kokoh, tangguh, simple dan mudah dibuka.
Bab : Teknologi Pengemasan Produk 
Uraian: Menjelaskan tentang teknologi pengemasan produk pangan, 
pengertian kemasan, pengemasan dan siklus pengadaan barang, bahan dan 
bentuk kemasan, teknik pengemasan baru

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 6 2021/2022

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN

1

2
1. Pengantar
2. Pengertian dan penjelasan tentang bagaimana menumbuhkan jiwa 
kewirausahaan

10/13/2021

3

                                                                                                                                                                                                                                             
1. Pengantar
2. Pengertian dan ruang lingkup Konsep Dasar Kewirausahaan
3. Ilmu kewirausahaan
4. Proses berwirausaha
5. Unsur pokok wirausaha

10/26/2021

1/22/2022

4

1. Pengantar
2. Pengertian kepemimpinan kewirausahaan
3. Pendekatan model kepemimpinan
4. Perilaku pemimpin yang efektif
5. Sikap seorang pemimpin 
6. Tipe kepemimpinan dalam 

11/2/2021

5

1. Pengantar
2. Konsep dasar kreativitas
3. Pengertian inovasi
4. Pengertian atribut orang kreativitas
5. Cakupan inovasi
6. Prinsip-prinsip inovasi
7. Proses adopsi dari inovasi
8. Kategori adopsi inovasi

11/9/2021

6

1. Penerapan Kreativitas dan Inovasi
2. Ruang Lingkup Kreativitas dan inovasi
3. Gagasan Inovasi Produk
5. Cakupan inovasi

11/16/2021

7

1. Pengertian Usaha Kecil
2. Jenis-jenis usaha kecil
3. Memulai Usaha Kecil
5. Masalah yang dihadapi Usaha Kecil

11/23/2021

8

1. Pengertian kebutuhan dalam usaha 
2. Komponen kebutuhan dalam usaha
3. Pengertian dan jenis modal
4. Pengkategorian modal berdasarkan sumbernya

12/3/2021

10

1. Pengertian Loyalitas Pelanggan
2. Siklus Loyalitas Pelanggan
3. Tahapan Loyalitas Pelanggan
4. Identifikasi Pelanggan
6. Interaksi pelanggan

12/17/2021

12/7/20219 UJIAN TENGAH SEMESTER (UTS) UJIAN TENGAH SEMESTER (UTS)

11

1. Pengertian Badan Usaha/perusahaan
2. cara memulai usaha baru
3. latar belakang pendirian usaha
4. bentuk badan hukum perusahaan

12/21/2021

12

1. Pengertian Studi kelayakan usaha
2. metodologi studi kelayakan usaha
3. penelitian pasar
4. SDM

1/25/2022

13
1. Pengertian analisis pasar
2. segmentasi pasar
3. pasar sasaran

1/4/2022

14

1. Pengertian membuat kemasan produk
2. ketentuan dalam membuat kemasan produk: unik, kreatif, font, warna, label, 
mudah dibaca, memanfaatkan gambar, relevan, bahasa tepat, kokoh, tangguh, 
simple dan mudah dibuka.

1/11/2022

15

1. Pengertian teknologi pengemasan produk 
2. teknologi pengemasan produk pangan
3. pengertian kemasan, pengemasan dan siklus pengadaan barang, bahan dan 
bentuk kemasan, teknik pengemasan baru

1/18/2022



10/8/2022 10/15/2022 10/22/2022 10/24/2022 10/31/2022 11/7/2022 11/14/2022 11/21/2022 12/1/2022 12/5/2022 12/12/2022 12/19/2022 1/12/2023 1/2/2023 1/9/2023
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 205691 Abdullah WibowoB X √ X X √ √ √ √ X √ √ √ √ X √ 5 10 66.67  %
2 205692 Ainun Rafaela MochesaB X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 3 12 80  %
3 205693 Aldhy Bima HadaskaB X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
4 205694 Alvisa Ramadani B X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
5 205695 Anggita Herjuno SardieB X X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 4 11 73.33  %
6 205696 Asri Ainun Koda B X X X √ √ √ X √ X √ √ X √ √ √ 6 9 60  %
7 227631 Aulia Mahalika FatimahB X √ √ √ √ √ √ √ X √ X X √ X √ 5 10 66.67  %
8 205697 Bisma Aulia RahmanB X √ X X X X X X X √ X X √ X X 12 3 20  %
9 205698 Brigita Aria Dinda PrameswariB X √ √ √ X √ X √ X √ √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %

10 205699 Clarisya Nadinda AriniB X √ X √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %
11 205700 Dilla Fatiha B X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 2 13 86.67  %
12 205701 Dimas Fajar AssidiqB X √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X √ 4 11 73.33  %
13 205703 Fiola Nur ‘Azizah B X X √ √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %
14 205704 Gabriel Frederico SuryaB X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 2 13 86.67  %
15 205706 Hikmah SalsabillahB X √ √ √ √ X √ √ X √ √ √ √ X √ 4 11 73.33  %
16 205707 I Made Nanda Anggara PutraB X X √ X X X X X X X X X X X X 14 1 6.67  %
17 205708 Ignasius Mario SilvanoB X √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ 3 12 80  %
18 205709 Karisma Fany NurainiB X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
19 205710 Kontrado Varini JagaB X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 2 13 86.67  %
20 205711 Lina Sheliana B X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
21 205712 Maura Oksan B X √ √ √ X √ X √ X √ √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %
22 205713 Mochammad Alif Fatikhul IzziB X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
23 206200 Muchlisin B X √ √ X √ √ √ X √ √ √ X √ √ √ 4 11 73.33  %
24 205714 Muhammad Zuhal FirmansyahB X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 2 13 86.67  %
25 205715 Nani Rahayu IbrahimB X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 2 13 86.67  %
26 205716 Octavianna Dwinnitasari SaputriB X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
27 205717 Qeissy Andani PutriB X √ √ X √ √ X X X √ √ √ √ X X 7 8 53.33  %
28 205719 Regina Tyas PramuktiB X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
29 206176 Riki Taupik HidayatB X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ X √ 3 12 80  %
30 205721 Sabna Fatmala SariB X √ X √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %
31 205722 Shonia Putri NandiniB X √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X √ 4 11 73.33  %
32 205724 Stalsabilla FebriantyB X √ X X X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 5 10 66.67  %
33 206163 Sukma KhauliajatiB X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ √ 3 12 80  %
34 205725 Wa Ode Cahyani WisrandaniB X √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
35 205726 Yoga Yumantoro B X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
36 205727 Yulia Fadilla B X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ X √ 3 12 80  %

KETERANGAN :
( * ) (√) ( X )
( S ) ( I )

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA S1 SEMESTER GENAP 6 2020/2021
KLAS : B S1 Pariwisata MATA KULIAH

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

: Entrepreneurship
Dosen : FITRI PUJI LESTARI, S.Pd., M.Pd

(1+2)
KETERANGAN

S I X ∑ %

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan
: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



No NIM NAMA Klas NILAI
1 205691 Abdullah Wibowo B A
2 205692 Ainun Rafaela Mochesa B A
3 205693 Aldhy Bima Hadaska B A
4 205694 Alvisa Ramadani B A
5 205695 Anggita Herjuno Sardie B A
6 205696 Asri Ainun Koda B A
7 227631 Aulia Mahalika Fatimah B A
8 205697 Bisma Aulia Rahman B -
9 205698 Brigita Aria Dinda Prameswari B A

10 205699 Clarisya Nadinda Arini B A
11 205700 Dilla Fatiha B A
12 205701 Dimas Fajar Assidiq B A
13 205703 Fiola Nur â€˜Azizah B A
14 205704 Gabriel Frederico Surya B A
15 205706 Hikmah Salsabillah B A
16 205707 I Made Nanda Anggara Putra B -
17 205708 Ignasius Mario Silvano B A
18 205709 Karisma Fany Nuraini B A
19 205710 Kontrado Varini Jaga B A
20 205711 Lina Sheliana B A
21 205712 Maura Oksan B A
22 205713 Mochammad Alif Fatikhul Izzi B A
23 206200 Muchlisin B A
24 205714 Muhammad Zuhal Firmansyah B A
25 205715 Nani Rahayu Ibrahim B A
26 205716 Octavianna Dwinnitasari Saputri B A
27 205717 Qeissy Andani Putri B -
28 205719 Regina Tyas Pramukti B A
29 206176 Riki Taupik Hidayat B A
30 205721 Sabna Fatmala Sari B A
31 205722 Shonia Putri Nandini B A
32 205724 Stalsabilla Febrianty B A
33 206163 Sukma Khauliajati B A
34 205725 Wa Ode Cahyani Wisrandani B A
35 205726 Yoga Yumantoro B A
36 205727 Yulia Fadilla B A

Dosen : FITRI PUJI LESTARI, S.Pd., M.Pd

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA S1 SEMESTER GENAP 6 2020/2021
KELAS : B S1 Pariwisata MATA KULIAH : Entrepreneurship


